[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2010

                                                       № 61
п. Нижнесортымский
О создании приёмных

эвакуационных пунктов
сельского поселения
Нижнесортымский
Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 25.11.2009),от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 25.11.2009), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 27.12.2009), Постановлений Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», устава сельского поселения Нижнесортымский, в целях планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий населения, материальных и культурных ценностей на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский:
1.Утвердить:
1.1.Положение о приёмном эвакуационном пункте согласно приложению 1.
2.Создать на территории сельского поселения Нижнесортымский два приемных эвакуационных пункта и утвердить их состав:

2.1.Приёмный эвакуационный пункт № 7 в сельском поселении Нижнесортымский - здание культурно-спортивного комплекса нефтегазодобывающего управления «Нижнесортымскнефть» открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз», по адресу: ул. Нефтяников, д.10, в составе согласно приложению 2;
2.2.Приёмный эвакуационный пункт № 8 в сельском поселении Нижнесортымский - здание муниципального общеобразовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа», по адресу: ул. Северная, д.34, в составе согласно приложению 3.
3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

        П.В. Рымарев
Приложение 1 к постановлению

администрации сельского поселения
Нижнесортымский

от 08 апреля 2010 № 61
Положение

о приемном эвакуационном пункте

1.Общие положения

1.1.Приёмный эвакуационный пункт (далее - ПЭП) сельского поселения Нижнесортымский (далее по тексту – поселение) создаётся с целью:
-качественного приёма эвакуированного населения города Сургута, а также жителей поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций и в особый период;

-руководства размещением эвакуированного населения (частичной или полной эвакуации), при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

1.2.ПЭП руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами поселения, настоящим Положением.
1.3.ПЭП осуществляет свою деятельность под непосредственным руководством главы  сельского поселения Нижнесортымский (далее – глава поселения), под общим руководством председателя комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (председатель КЧС и ОПБ) поселения - в мирное время, а при ведении военных действий – председателя приёмной эвакуационной комиссии (председатель ПЭК) поселения.

1.4.Структура, руководящий состав ПЭП утверждается главой поселения. Руководителем ПЭП назначается руководитель объекта, где планируется разместить ПЭП или сотрудник администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – администрации поселения). Персональный состав ПЭП утверждается настоящим Положением и уточняется один раз в год.

1.5.В состав ПЭП входят:

- начальник ПЭП;

- заместитель начальника ПЭП;
- группа встречи и учета;

- группа сопровождения и расквартирования (квартирьеров);

- группа охраны общественного порядка;

- группа матери и ребёнка;

- группа медицинского обеспечения;

- группа обеспечения питания;

- стол справок;

- комендант;

- посыльный.
2.Основные задачи и права ПЭП
2.1.В мирное время (в режиме повседневной деятельности):
2.1.1.Разработка совместно с администрацией поселения, службами гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций района (далее – службы ГО и ЧС района), предприятиями, организациями, учреждениями Планов всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей на территории поселения.
2.1.2.Разработка планов приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения обеспечения эвакуируемого населения на территории поселения.
2.1.3.Участие в учениях, тренировках с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации эвакуационных мероприятий.
2.1.4.Проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в загородную зону, их размещению, развертыванию лечебных и других учреждений, необходимых для первоочередного обеспечения пострадавшего населения.

2.2.При переводе гражданской обороны с мирного на военное время (в режиме повышенной готовности):
2.2.1.Уточнение:

-групп (категорий) и численности населения;

-планов эвакуации, порядка и осуществления;
-порядка готовности всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения;

-материальных и культурных ценностей из районов аварий, катастроф и стихийных бедствий.

2.2.2.Осуществление контроля:

-за подготовкой населения к проведению эвакуационных мероприятий;

-за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей, материальных и культурных ценностей;

-за приведением в готовность защитных сооружений в районах расположения ПЭП.

2.3.С получением распоряжения о проведении эвакуации (в режиме чрезвычайной ситуации):
2.3.1.Развёртывание и организация работы ПЭП.
2.3.2.Постоянное поддержание связи с транспортными службами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта на пункты посадки.
2.3.3.Контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов эвакуации.
2.3.4.Организация поддержания порядка в ходе эвакуационных мероприятий.
2.3.5.Сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, вышестоящим эвакоорганом.
2.3.6.Организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты населения.
3.Организация работы ПЭП
3.1.ПЭП в период повседневной деятельности проводит свою работу в соответствии с годовым планом, утверждённым главой поселения.
3.2.При полной эвакуации населения, которая проводится при возникновении чрезвычайной ситуации или в особый период, ПЭП действует в соответствии с Планом приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения. Распоряжение на проведение полной эвакуации даётся администрацией Сургутского района и устанавливается время «Ч+» эвакуационных мероприятий.
3.3.При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации ПЭП, в соответствии с распоряжением главы поселения проводят полное или частичное отселение людей из зон районов чрезвычайной ситуации.
3.4.Начальник ПЭП несёт персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных на ПЭП, определяет и утверждает обязанности между членами ПЭП, организует их работу.

3.5.Председатели ПЭП имеют право привлекать для проведения эвакуационных мероприятий необходимые силы и средства управлений, ведомств, служб ГО и ЧС района, расположенных на территории поселения.

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского поселения
Нижнесортымский
от 08 апреля 2010 № 61
Состав

приёмного эвакуационного пункта №7,

расположенного в здании культурно-спортивного комплекса нефтегазодобывающего управления «Нижнесортымскнефть» открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» на территории сельского поселения Нижнесортымский
	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	1.Начальник приемного эвакуационного пункта
	Купаева Нелли Александровна

	Директор

культурно-спортивного комплекса нефтегазодобывающего управления «Нижнесортымскнефть» открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»

	2.Заместитель начальника приемного эвакуационного пункта
	Милютина Любовь Александрова
	Заместитель главы

сельского поселения Нижнесортымский

	Группа встречи и учета

	3.Начальник группы встречи и учёта
	Черданцев Евгений Анатольевич
	Начальник
Пожарной части138

	4.Регистратор
	Салихова Гульнара Риваловна
	Начальник

службы учета граждан по месту пребывания и месту жительства администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Группа сопровождения и расквартирования (квартирьеров)

	5.Начальник группы
	Гречко Виталий Викторович
	Директор
Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	6.Сопровождающий
	Коваленко Андрей Викторович
	Мастер-сантехник
Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	7.Сопровождающие
	Животин Сергей Викторович
	Электрик

Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество, домашний адрес
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	8.Квартирьер
	Масалимова Ирина Ахнафовна
	Ведущий специалист
службы учета граждан по месту пребывания и месту жительства администрации сельского поселения Нижнесортымский

	9.Квартирьер
	Лищенко Виктор Васильевич
	Водитель

Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	Группа охраны общественного порядка

	10.Начальник
	Сережкин Павел Анатольевич
	Участковый уполномоченный милиции Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району

лейтенант милиции

	11.Дружинник
	Зарубин Вадим Леонидович
	Помощник оперативного дежурного Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району прапорщик милиции

	12.Дружиник
	Димьяненко Виталий Владимирович
	Помощник оперативного дежурного Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району прапорщик милиции

	Группа матери и ребенка

	13.Начальник
	Усманова Венера Равилевна
	Заведующая

Муниципального детского образовательного учреждения детского сада «Снежинка»

	Группа медицинского обеспечения

	14.Начальник
	Клочкова Ирина Николаевна
	Врач общей практики
Муниципального образования здравоохранения «Нижнесортымская участковая больница»

	15.Медсестра
	Барышникова Елена Викторовна
	Медицинская сестра врача общей практики
Муниципального учреждения здравоохранения «Нижнесортымская участковая больница»

	Группа обеспечения питания

	16.Начальник
	Косьянинко Марина Геннадьевна
	Повар 5-го разряда
столовой Л136

	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество, домашний адрес
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	17.Зам. начальника
	Костюченко Светлана Михайловна
	Кондитер 4-го разряда
столовой Л136

	18.Стол справок
	Ганина Ирина Александровна
	Главный специалист
службы контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения Нижнесортымский

	19.Комендант
	Бахтина Лидия Владимировна
	Комендант

Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	20.Посыльный
	Болотов Федор Николаевич
	Водитель
администрации сельского поселения. Нижнесортымский

Приложение 3 к постановлению

администрации сельского поселения

Нижнесортымский

от 12 апреля 2010 № 61
Состав

приёмного эвакуационного пункта № 8,

расположенного в здании муниципального общеобразовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа» на территории сельского поселения Нижнесортымский
	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество, домашний адрес
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	1.Начальник приемного эвкуационного пункта
	Урманшина Елена Николаевна

	Директор
Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	2.Заместитель начальника приемного эвкуационного пункта
	Хайруллин Наил Минахтямович
	Заместитель главы

сельского поселения Нижнесортымский

	Группа встречи и учета

	3.Начальник группы встречи и учёта
	Вергун Наталья Игоревна
	Заместитель директора

Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	4.Регистратор
	Лобазова Светлана Сергеевна
	Специалист отдела кадров

Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	Группа сопровождения и расквартирования (квартирьеров)

	5.Начальник группы
	Ильина Светлана Анатольевна
	Заместитель директора

Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	6.Сопровождающий
	Фарафонова Ирина Михайловна
	Учитель начальных классов

Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	7.Сопровождающий
	Смяткина Елена Анатольевна
	Заведующая хозяйством
Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество, домашний адрес
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	8.Квартирьер
	Радионова Наталья Сергеевна
	Социальный педагог
Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	9.Квартирьер
	Пономарева Лилия Павловна
	Уборщик служебных помещений Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	Группа охраны общественного порядка

	10.Начальник
	Проскуриков Николай Александрович
	Участковый уполномоченный милиции Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району лейтенант милиции

	11.Дружинник
	Шевченко Вадим Анатольевич
	Помощник оперативного дежурного Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району прапорщик милиции

	12.Дружиник
	Газазов Данияр Шафкатович
	Помощник оперативного дежурного Нижнесортымского поселкового отделения милиции Управления внутренних дел по Сургутскому району прапорщик милиции

	Комната матери и ребенка

	13.Начальник
	Поманисточка Елизавета Леонидовна
	Заведующая
Муниципального детского образовательного учреждения детского сада «Северное сияние»

	Медицинский пункт

	14.Начальник
	Мкртычан Тигран Асотурович
	Врач общей практики
Муниципального учреждения здравоохранения «Нижнесортымская участковая больница»

	15.Медсестра
	Гнилошкурова Вера Александровна
	Медицинская сестра врача общей практики
Муниципального учреждения здравоохранения «Нижнесортымская участковая больница»

	Группа обеспечения питания

	16.Начальник
	Керимбаева Гулькайр Акматбековна
	Заведующая столовой
Муниципального образовательного учреждения «Нижнесортымская среднеобразовательная школа»

	15.Стол справок
	Слугина Наталья Михайловна
	Ведущий специалист
службы Документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Наименование штатных должностей
	Фамилия, имя, отчество, домашний адрес
	Место работы, должность

	1
	2
	3

	16.Комендант
	Шатковская Наталья Александровна
	Комендант
Общества с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	17.Посыльный
	Волкорез Владимир Александрович
	Водитель
администрации сельского поселения Нижнесортымский